Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.04.2020					       	                                          № 44
п. Горноправдинск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 12.04.2011 № 54 «О порядке принятия решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений и о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования сельское поселение Горноправдинск»

В соответствии с подпунктом «а» пункта 3 Федерального закона от 29 мая 2019 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», пунктом 6 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», в целях приведения муниципального нормативного акта в соответствие с действующим законодательством:

1.Внести в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск № 54 от 12.04.2011 «О порядке принятия решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений и о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования сельское поселение Горноправдинск» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1, раздела 4 постановления администрации сельского поселения Горноправдинск № 54 от 12.04.2011г. дополнить подпунктами 4.1.6, 4.1.7 следующего содержания:
«4.1.6. протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
4.1.7. согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение».
	1.2. Изложить подпункт 5.7.4 пункта 5.7 раздела 5 постановления администрации сельского поселения Горноправдинск № 54 от 12.04.2011г. в следующей редакции: «несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме требованиям законодательства».

	2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения Горноправдинск                                            		        О.С. Садков